
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 4 - Forslag til Lov om ændring af lov om afgift af elektricitet, lov om afgift 

af stenkul, brunkul og koks m.v., personskatteloven og forskellige andre love. (Tilbage-

rulning af forsyningssikkerhedsafgiften, nedsættelse af elvarmeafgiften, forhøjelse af elaf-

giften, tilpasning af afgiftsregler for VE-brændsler, forhøjelse af bundskatten og det skrå 

skatteloft, nedsættelse af den grønne check og afgiftsforhøjelse på cigarillos m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 10. oktober 2014. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Ole Birk Olesen (LA). 

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Lene Skov Henningsen 

  

23. oktober 2014 
J.nr. 14-2340667 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

I notat af 13. marts 2012, ”Beskæftigelsesvirkninger af en energiaftale”, oplyser Finans-

ministeriet, at den langsigtede virkning af energiaftalen fra foråret 2012 er en reduktion af 

beskæftigelsen med 1.300 fuldtidspersoner. Vil ministeren oplyse, hvor stor reduktionen 

af den langsigtede beskæftigelse som følge af energiaftalen fra foråret 2012 vil være efter 

vedtagelse af de ændringer til energiaftalen, som er fremsat i L 4? 

 

Svar 

Den i lovforslaget foreslåede udmøntning af aftalen om tilbagerulning af forsyningssik-

kerhedsafgiften mv. finansieret med en forhøjelse af bundskattesatsen og en reduktion af 

den grønne check skønnes isoleret set at medføre en forøgelse af arbejdsudbuddet på ca. 

30 mio. kr. i 2020, svarende til ca. 100 fuldtidsbeskæftigede1. 

 

Det bemærkes i øvrigt, at Finansministeriets notat af 13. marts 2012, som der henvises til 

i spørgsmålet, indeholder beregninger for de skønnede virkninger af energiudspillet ”Vo-

res Energi”, og ikke den endelige energiaftale. 

 

Energiaftalen af 22. marts 2012 skønnes imidlertid at reducere det langsigtede arbejdsud-

bud med ca. 800 fuldtidspersoner, jf. klima-, energi- og bygningsministerens svar på Finansudval-

gets alm. del spørgsmål 198 i Folketingsåret 2011-2012. Det bemærkes, at elementer i energiaf-

talen efterfølgende er blevet justeret. 

 

                                                      
1 Det er beregningsteknisk forudsat en omregningsfaktor på 300.000 kr. pr. person. 
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